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19 maja 2009

S. Młodożeniec patronem szkoły

17 maja w Wilczycach odbyła się uroczystość osłonięcia popiersia oraz nadania
miejscowemu Zespołowi Szkół imienia wybitnego literata i społecznika – Stanisława
Młodożeńca. Uroczystość, w której wzięli udział  m.in. mieszkańcy gminy, przedstawiciele
władz oraz potomkowie Młodożeńca, stała się okazją do przypomnienia szczegółów
niezwykle ciekawego życia oraz dokonań artystycznych tego wybitnego futurysty. 

Takich tłumów w Wilczycach nie widziano od dawna. Na placyku przed Szkołą Podstawową i
Gimnazjum zebrali się niemal wszyscy ci, dla których Stanisław Młodożeniec był i nadal jest
postacią wyjątkową. Odsłonięcie jego popiersia oraz otwarcie w Zespole Szkół izby pamięci
poświęconej Patronowi stanowiło hołd społeczności gminy Wilczyce złożony Poecie w 50.
rocznicę śmierci.

Na zaproszenie wójta Wilczyc Adama Bodury odpowiedzieli wójtowie wszystkich
ościennych gmin, przedstawiciele związków kombatanckich, strażacy, ale przede wszystkim
licznie przybyli mieszkańcy.
W uroczystości wzięli także udział m.in. radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
Wojciech Borzęcki, Świętokrzyski Kurator Oświaty Małgorzata Muzoł, Prezes Związku
Młodzieży Wiejskiej Michał Modrzejewski i Przewodniczący Rady Krajowej ZMW
Arkadiusz Piecyk.

Podczas uroczystości odczytano list nadesłany przez wicemarszałka Sejmu RP Jarosława
Kalinowskiego: „Jako wychowanek Zofii Solarzowej i reprezentant całego Ruchu Ludowego
raduję się z tego powodu, że poeta wywodzący się z doliny „Małej Wody” tak zaangażowany
w promowanie podwalin młodego ruchu „Wiciowego” dziś został patronem szkoły w swoich
rodzinnych stronach (…) Cała twórczość Stanisława Młodożeńca nacechowana jest nie tylko
miłością do Ojczyzny, ale zwłaszcza miłością do tego punktu na mapie – do Dobrocic. Z tej
miłości i obserwacji swojej wsi rodzinnej wyprowadził niezachwianą wiarę w siły i
możliwości chłopów polskich. W miarę upływu lat coraz bardziej był przekonany, że świat
kultury chłopskiej to optymalna forma organizacji życia na ziemi (…), a praca wśród
krajobrazu, refleksja, modlitwa, czynny wypoczynek, taniec i śpiew przybliżają ten sposób
życia i pracy do ideału”.

List do uczestników wilczyckich obchodów nadesłał także Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
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Marek Sawicki: „(…)Wyrazy szacunku kieruję do nauczycieli, pracowników szkoły, a
przede wszystkim uczniów, których dzisiejsza uroczystość z pewnością cieszy najbardziej.
Gratuluję wyboru patrona szkoły Stanisława Młodożeńca, znanego poety, współtwórcy
polskiego futuryzmu. (…) Proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia spełnienia wszelkich
planów i zamierzeń. Życzę, by Zespół Szkół w Wilczycach był szkołą zaprzyjaźnioną,
miejscem azylu nie tylko twórczego i intelektualnego, ale i opiekuńczego” – napisał Marek
Sawicki. 

Ceremonię odsłonięcia popiersia Stanisława Młodożeńca oraz otwarcie Izby Pamięci poety
poprzedziła uroczysta msza święta polowa celebrowana przez księdza Jana Majewskiego.
Ksiądz Majewski przypomniał bogaty życiorys poety, eseisty, syna Ziemi Sandomierskiej. Jak
mówił w homilii, dokonaniami Młodożeńca można by obdzielić kilka ludzkich losów. I tak
bezsprzecznie jest.

Stanisław Młodożeniec urodził się 31 stycznia 1895 roku w Dobrocicach (Gmina
Wilczyce). Ocalała spuścizna literacka Stanisława Młodożeńca znajduje się w zbiorach
Muzeum Literatury w Sandomierzu.Po drugiej wojnie światowej jedna z ulic Sandomierza
została nazwana jego imieniem, zaś w setną rocznicę urodzin w 1995 roku w Dobrocicach
odsłonięto pomnik poety.


